
           2902 
           I Braccianti 20 anni di lotte / Prefazione di Lionello 
 Bignami. -- Roma : Sindicale Italiana, 1969. -- 379 p ; 21 cm 
            
           I. Título 
           323 
 
 
           2903 
           I Ching / Edición, prólogo, traducción, notas Mirko 
 Lauer. -- Barcelona : Barral, 1973. -- 305 p ; 18 cm 
           I. Título 
           291.32 
 
 
           2904 
           I Encuentros Literarios /. -- Jerez de la Frontera : 
 Centro Asociado de la UNED, 1999. -- 168 p ; 21 cm 
           D.L. Ca-138-99 
           I. Título 
           860-1 
           860-3 
 
 
           2905 
           I prigionieri di Saigon: le prove /. -- Vicenza : 
 Vicentina Girolamo, 1976. -- 215 p ; 21 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           2906 
           I punti essenziali del problema palestinese /. -- Roma : 
 E A S T, 1971. -- 47 P ; 21 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           2907 
           I socialisti Cronaca inedita dell'Unità d'Italia / a 
 cura di Aldo De Jaco. -- Roma : Editori Riuniti, 1974. -- 767 p ; 
 24 cm 
           I. Título 
           321.74 
 
 
           2908 
           I teatri di Parma "dal Farnese al Regio" / A cura di Ivo 
 Allodi. -- Milano : Edizioni Milano, 1969. -- 300 p ; 34 cm. -- 
 (Colección Guadarrama de crítica y ensayo ; 36) 
           I. Título II. Serie 
           792 
 
 
           2909 
           IBÁÑEZ, Roberto 
 
           Mitología de la sangre / Roberto Ibáñez; ilustrador 
 Leandro Castellanos Balparda. -- Montevideo : Impresora Uruguaya S 
.A., 1940. -- 107 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 IBA mit 
 



 
           2910 
           IBÁÑEZ, Sara de 
 
           Artigas Artigas / Sara de Ibañez; ilustrador Augusto 
 Torres. -- Montevideo : Impresora Uruguaya S.A., 1952. -- 72 p ; 
 25 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2911 
           IBÁÑEZ, Sara de 
 
           Canto / Sara de Ibañez; prólogo Pablo Neruda. -- 
 860-1"19". -- 111 p ; 20 cm. -- (Poetas de España y América) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2912 
           IBÁÑEZ, Sara de 
 
           Canto a Montevideo / Sara de Ibañez. -- Montevideo : 
 Intendencia Municipal. Comisión de Cultura, 1941. -- 61 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2913 
           IBÁÑEZ, Sara de 
 
           Canto Póstumo 1 Diario de la muerte.2 Baladas y 
 canciones.3 Gavilla / Sara de Ibáñez; prólogo Roberto Ibáñez. -- 
 Buenos Aires : Losada S.A., 1973. -- 209 p ; 20 cm. -- (Poetas de 
 ayer y de hoy) 
           Dedicatoria autógrafa de Nicolás Ibañez 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2914 
           IBÁÑEZ, Sara de 
 
           Hora ciega / Sara de Ibáñez. -- Buenos Aires : Losada S 
.A., 1943. -- 120 p ; 20 cm. -- (Poetas de España y América) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2915 
           IBÁÑEZ, Sara de 
 
           La batalla / Sara de Ibáñez. -- Buenos Aires : Losada S 
.A., 1967. -- 61 p ; 20 cm. -- (Poetas de ayer y de hoy) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2916 



           IBARBOUROU, Juana 
 
           Antología poética / Juana de Ibarbourou. -- Santiago de 
 Chile : Zig-Zag S.A., 1940. -- 131 p ; 20 cm. -- (Colección 
 poesías) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2917 
           IBARBOUROU, Juana 
 
           Azor / Juana de Ibarbourou. -- Buenos Aires : Losada S.A 
., 1953. -- 108 p ; 21 cm. -- (Poetas de España y América) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2918 
           IBARBOUROU, Juana 
 
           Juan Soldado / Juana de Ibarbourou. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1971. -- 159 p ; 18 cm. -- (Biblioteca Clásica y 
 Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           2919 
           IBARBOUROU, Juana 
 
           La Pasajera.Diario de una Isleña. Elegía / Juana de 
 Ibarbourou. -- Buenos Aires : Ed. Losada S.A., 1967. -- 92 p ; 20 
 cm. -- (Poetas de ayer y de hoy) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2920 
           IBARBOUROU, Juana 
 
           Las lenguas de diamante / Juana de Ibarbourou. -- Buenos 
 Aires : Ed. Losada S.A., 1965. -- 107 p ; 18 cm. -- (Biblioteca 
 clásica y contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2921 
           IBARBOUROU, Juana 
 
           Las lenguas de diamante / Juana de Ibarbourou; 
 ilustrador Raúl Soldi. -- Buenos Aires : Losada S.A., 1969. -- 103 
 p : 15 lam. ; 40 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2922 
           IBARBOUROU, Juana 
 
           Raíz salvaje. El cántaro fresco / Juana de Ibarbourou. 
 -- Buenos Aires : Ed. Losada, 1965. -- 114 p ; 18 cm. -- 
 (Biblioteca clásica y contemporánea ; 302) 



           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2923 
           IBÁRRURI, Dolores 
 
           De Febrero a Octubre 1917. En el 50 aniversario de la 
 Revolución socialista / Dolores Ibárruri. -- París : [Librairie du 
 Globe], 1967. -- 133 p ; 20 cm. -- (Ebro) 
           I. Título II. Serie 
           947 
 
 
           2924 
           IBÁRRURI, Dolores 
 
           De febrero a octubre 1917 en el 50 aniversario de la 
 Revolución Socialista / Dolores Ibarruri. -- Paris : Hermel, 1967. 
 -- 133 p ; 18 cm 
           I. Título 
           323.27 IBA def 
 
 
           2925 
           IBÁRRURI, Dolores 
 
           Memorie di una rivoluzionaria / Dolores Ibarruri; 
 traduzione di Ignazio Delogu. -- Roma : Editori Riuniti, 1963. -- 
 465 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Ignazio Delogu 
           I. Título 
           92 
 
 
           2926 
           ICAZA, Fracisco A. de 
 
           Lope de Vega, sus amores y sus odios / Francisco A. de 
 Icaza. -- Segovia : El adelantado de Segovia. -- 305 p ; 20 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           2927 
           IGLESIAS SERNA, Amalia 
 
           Dados y dudas / Amalia Iglesias Serna. -- Valencia : 
 Pre-Textos, D.L. 1996. -- 79 p., 3 h. ; 23 cm 
           V Premio de Poesía "Jaime Gil de Biedma", accésit de la 
 Junta de Castilla y León 
           D.L. V 1721-1996. -- ISBN 84-8191-096-1 
           I. Premio Gil de Biedma (1995) II. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2928 
           III Congreso Latinoamericano de escritores. -- Caracas : 
 Ediciones del Congreso de la República, 1971. -- 300 p ; 23 cm 
           I. Título 
           860 
 
 
           2929 



           III Jornadas Nacionales de Educación Vial 9, 10, 11 y 12 
 Abril 1996 /. -- El Puerto de Santa María : Ayuntamiento, 1966. -- 
 240 p ; 20 cm 
           I. Título 
           351.78 
 
 
           2930 
           IL brigantaggio meridionale Cronaca inedita dell'Unità 
 d'Italia / a cura di Aldo De Jaco. -- Roma : Editori Riuniti, 1969 
. -- 351 p ; 24 cm 
           I. Título 
           945 
 
 
           2931 
           IL caso di Lazar Lubarsky Il testo della sentenza che 
 condanna l'ingegnere di Rostov sul Don a quattro anni di 
 reclusione / a cura di Luciano Tas. -- Roma : Convegno sulla 
 situazione degli ebrei nell'URSS, 1973. -- 32 p ; 16 cm. -- (Gli 
 ebreri nell'Europa Orientale ; nº 2 Vol.) 
           I. Título II. Serie 
           343.15 
 
 
           2932 
           IL Giudaismo ed il Sionismo /. -- Roma : EAST, 1961. -- 
 28 p ; 16 cm 
           I. Título 
           296 
 
 
           2933 
           IL Mondo Contemporaneo. Dalla rivoluzione russa alla 
 rivoluzione cinese. -- Milano : Compagnia Edizioni Internazionali, 
 1965. -- 504 p : lam. s.p. ; 30 cm. -- (I protagonisti della 
 Storia Universale ; 12) 
           I. Título II. Serie 
           930.9 
 
 
           2934 
           IL movimento operaio in Sardegna (1890-1915) / A di cura 
 Girolamo Sotgiu. -- Cagliari : Sarda Fossataro, 1974. -- 571 p ; 
 24 cm. -- (Testi e documenti per la storia della Questione Sarda ; 
 10) 
           I. Título II. Serie 
           323 
 
 
           2935 
           IL pensiero di Mao Tse Tung /. -- Milano : Il Quadrato, 
 1967. -- 218 p ; 17 cm 
           I. Título 
           329 
 
 
           2936 
           IL Sacro Speco e il Monastero di S. Scolastica / a cura 
 di Benedettini di Subiaco. -- Roma : s.e., 1966. -- 71 p : lam. s 
.p. ; 16 cm 
           I. Título 
           726.7 
 



 
           2937 
           IL sangue e la parola. Poesie dal carcere e dai "lager", 
 dall`interno del cile e dall`esilio / a cura Ignazio Delogu. -- 
 Roma : Roberto Napoleone, 1978. -- 170 p ; 19 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2938 
           IL socialismo israeliano verita' o mito? /. -- Roma : 
 Tecnolitograf, 1971. -- 39 p ; 21 cm 
           I. Título 
           321 
 
 
           2939 
           IL sole e l'aquila / Alessandra Armando et al.; a cura 
 di Armando Alessandra. -- Roma : Domograf, 1981. -- 245 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Vittorio de Luca 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           2940 
           IL Vietnam chiama Unita Operaia s.r.l. / [1972]. -- 137 
 p ; 24 cm 
           I. Título 
           959.7 
 
 
           2941 
           IMAGEN sucesiva de Rafael Alberti. -- Cadiz : Fundación 
 Rafael Alberti [etc.], 1989. -- 117 p. : il. ; 29 cm 
           1. Alberti, Rafael-Congresos y asambleas 
           860 Alberti, Rafael 
 
 
           2942 
           IMAGEN sucesiva de Rafael Alberti. -- Cádiz : Fundación 
 Rafael Alberti, [1990]. -- 115 p : lam. s.p. ; 28 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           2943 
           IMBELLONI, J. 
 
           Las realidades de la Atlántida / J. Imbelloni. -- Buenos 
 Aires : Emecé, 1947. -- 11 p : ilu. ; cm. -- (Buen Aire) 
           I. Título II. Serie 
           910 
 
 
           2944 
           IMPORTANTE documentos de la gran revolución cultural 
 proletaria /. -- Pekín : Ediciones en Lenguas Extranjeras, 1970. 
 -- 347 p ; 13 cm 
           I. Título 
           329 
 
 
           2945 
           IMPORTANTES charlas del presidente Mao Tse-Tung con 



 personalidades de Asia, Africa, y América Latina /. -- Pekin : 
 Ediciones en Lenguas Extranjeras, 1960. -- 10 p ; 18 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           2946 
           IMPORTANTES documentos de la Gran Revolución Cultural 
 Proletaria /. -- Pekin : Ediciones en Lenguas Extranjeras, 1970. 
 -- 347 p ; 13 cm 
           I. Título 
           329 
 
 
           2947 
           INDABURU, Martin 
 
           Haizegua = El viento sur / Martín Indaburu ; edición de 
 : Pio Caro Baroja. -- Pamplona : Pamiela, D.L. 1994. -- 91 p. : il 
. ; 20 cm. -- (Biblioteca de autores navarros = Nafarroako idazleen 
 liburutegia ; 4) 
           Indice 
           ISBN 84-7681-200-0 
           I. El viento sur II. Título III. Serie 
           891.69-1"18/19" 
           860-1"19" 
 
 
           2948 
           INDIO JUAN 
 
           "Estos dias que duelen" / Indio Juan. -- s.p. ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2949 
           INFANTES FLORIDO, F. 
 
           Romance de Juan Belmonte / F. Infantes Florido. -- 
 Sevilla, 1967. -- s.p. ; 33 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2950 
           INFORME sobre el Desocupado / Diana Piazzolla. -- Buenos 
 Aires : Linotipia Neba, 1963. -- s.p. ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2951 
           INFORME sobre la Esperanza / Lorenzo Varela et al.. -- 
 Buenos Aires : Telleres Gráficos Zaragoza, 1963. -- s.p. ; 19 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2952 
           INFORME sobre Lavorante / Atilio Luis Viglino et al. -- 
 Buenos Aires : Talleres Gráficos de Zaragoza, 1963. -- s.p. ; 19 



 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2953 
           INTERNATIONALE Buchkunst Ausstellung /. -- Leipzig : s.e 
., 1965. -- 516 p : ilu. ; 19 cm 
           I. Título 
           655 
 
 
           2954 
           INVESTIGACIONES FOLKLÓRICAS 
 
           Pintores y dibujantes populares de las Villas / 
 Investigaciones Folklóricas. -- Cuba : Universidad Central de las 
 Villas, 1962. -- s.p. : ilu. ; 22 cm 
           I. Título 
           7.036 
 
 
           2955 
           IONESCO, Eugène 
 
           El pim-pam-pum / Eugéne Ionesco; traducción Alvaro del 
 Amo. -- Madrid : Cuadernos para el diálogo, 1972. -- 212 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-2 
 
 
           2956 
           IONESCO, Eugène 
 
           El rey se muere / Eugène Ionesco ; traducción de María 
 Martínez Sierra. -- Buenos Aires : Losada, 1965. -- 79 p. ; 18 cm. 
 -- (Teatro en el teatro) 
           I. Título II. Serie 
           821.133.1-2"19" 
           840-2 
 
 
           2957 
           IONESCO, Eugène 
 
           La foto del coronel : relatos / Eugène Ionesco ; 
 traducción de María Martínez Sierra. -- Buenos Aires : Losada, cop 
. 1967. -- 139 p., [1] h. ; 20 cm. -- (Novelistas de nuestra época) 
           I. Título II. Serie 
           821.133.1-32"19" 
           860-32 
 
 
           2958 
           IORDAN, Iorgu 
 
           Los estudios Hispánicos en Rumanía / Iorgu Iordan; Paul 
 Alexandru Georgescu. -- Bucarest : Sociedad Rumana de Liguistica 
 Románica, 1964. -- 30 p ; 20 cm 
           1. Crítica e interpretación literaria. Teoría. I. Título 
           860.09 
 
 
           2959 



           IORDAN, Iorgu 
 
           Los estudios hispánicos en Rumania / Iorgu Iordan; Paul 
 Alexandru Georgescu. -- Buscarest : Sociedad Rumana de Lingüistica 
 Románica, 1964. -- 36 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           806.0(498) 
 
 
           2960 
           IRIBARREN, Manuel 
 
           El príncipe de Viana : (Un destino frustrado) / Manuel 
 Iribarren. -- Buenos Aires : Espasa-Calpe, 1951. -- 239 p. ; 18 cm 
. -- (Austral) 
           1. Viana, Carlos, Príncipe de I. Título II. Serie 
           929 Viana, Carlos, Príncipe de 
 
 
           2961 
           IRLANDA Un Vietnam en Europa /. -- Milano : Lotta 
 Continua, 1969. -- 214 p ; 21 cm 
           Materiale di informazione. Documenti. Interviste con 
 dirigenti e militanti della lotta armata 
           I. Título 
           32 
 
 
           2962 
           ISAACS, Jorge 
 
           María / Jorge Isaacs. -- 3ª ed. -- Santiago de Chile : 
 Zig - Zag, 1942. -- 404 p ; 20 cm. -- (Biblioteca Americana) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           2963 
           ISAACSON, José 
 
           El metal y la voz / José Isaacson. -- Buenos Aires : ed. 
 Américalee, [1956]. -- 81 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2964 
           ISABEL-ESTRADA, María Antonia de  
 
           De lo vivo y cercano. (Censura y representación del 
 teatro de Rafael Alberti en España durante el Franquismo). / María 
 Antonia de Isabel-Estrada. -- Madrid : Sociedad Estatal de 
 Conmemoraciones Culturales, 2002. -- 109 p ; 24 cm 
           ISBN 84-95486-57-1 
           I. Título 
           860.06 
 
 
           2965 
           ISAIAS, Jorge 
 
           Marmairé o los otoños insurgentes / Jorge Isaias. -- 



 Santa Fé : Ediciones Miljevic, 1974. -- s.p. ; 18 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2966 
           ISAIAS, Jorge 
 
           Poemas a silbo y navajazo 1972-1973. -- Rosario : La 
 Cachimba, 1973. -- 46 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2967 
           ISAÍAS / Traducción Luis Alonso Schökel, Juan Mateos; 
 revisión literaria José María Valverde; revisión exegética Ernesto 
 Vogt; comentario Luis Alonso Schökel. -- Ediciones Cristiandad : 
 Madrid, 1968. -- 304 p ; 19 cm. -- (Los Libros Sagrados ;) 
           I. Título II. Serie 
           224 
 
 
           2968 
           ISASI ANGULO, Amando Carlos 
 
           Diálogos del teatro español de la postguerra / Amando 
 Carlos Isasi Angulo ; entrevistas con Max Aub... [et al.]. -- 
 Madrid : Ayuso, D.L. 1974. -- 547 p. ; 20 cm. -- (Fuentetaja ; 1) 
           ISBN 84-336-0062-1 
           1. Teatro español-S.XX-Entrevistas I. Título II. Serie 
           860-2.09"19"(047.3) 
           860-92 
 
 
           2969 
           ISTRATI, Panait 
 
           Kyra Kyralina / Panait Istrati; prefazione Romain 
 Rolland; Nota biobibliografica Goffedo Fofi. -- Milano : 
 Giangiacomo Feltrinelli, 1978. -- 135 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           2970 
           IVALDI, Enrique 
 
           La revelación / Enrique Iraldi. -- Burgos : Artesa, D.L. 
 1969. -- 66 p. ; 18 cm. -- (Artesa / Antonio L. Bauza ; 29. 
 Cuadernos de poesía) 
           Indice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           2971 
           IVASK, Ivar 
 
           Looking for Books and Their Makers Abroad: Marginal 
 Travel Notes from Europe 1974-1975 / Ivar Ivask. -- Oklahoma : 
 University, 1976. -- 80 p ; 26 cm. -- (books abroad ;) 



           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           82.09 
 
 
           2972 
           IZCARAY, Jesús 
 
           La hondonada / Jesús Izcaray. -- México D.F. : Palomar, 
 1961. -- 165 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           2973 
           IZCARAY, Jesús 
 
           Madame García, tras los cristales / Jesús Izcaray. -- 
 París : Librairie du Globe, 1968. -- 208 p ; 18 cm. -- (Ebro) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           2974 
           IZCARAY, Jesús 
 
           Noche adelante. (Novelas breves y Cuentos) / Jesús 
 Izcaray. -- México : Palomar, 1962. -- 187 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           2975 
           IZCARAY, Jesús 
 
           Una muchacho en la Puerta del Sol / Jesús Izcaray. -- 
 París : Ebro, 1973. -- 139 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           2976 
           IZCARAY, Jesús 
 
           Vivre a Madrid (La Hondonada) / Jésus Izcaray; 
 traductora Carmen Ménendez, Sylviane Penso. -- París : Éditeurs 
 Francais Réunis, 1964. -- 243 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-34 
 
 
           2977 
           IZQUIERDO, Luis 
 
           Supervivencias / Luis Izquierdo. -- Barcelona : Llibres 
 de Sinera, 1970. -- 68 p. ; 18 cm. -- (Ocnos ; 7) 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2978 
           IZQUIERDO ABAD, Pascual 



 
           La exactitud de las catedrales / Pascual Izquierdo Abad. 
 -- Burgos : Artesa, 1974. -- 69 p. ; 19 cm. -- (Cuadernos de 
 poesía ; 21) 
           Primer premio del concurso internacional de poesía 
 religiosa"San Lesmes Abad" 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2979 
           IZZO, Carlo 
 
           La literatura norteamericana / Carlo Izzo; traducción 
 Attilio Dabini. -- Buenos Aires : Losada, 1971. -- 584 p ; 21 cm. 
 -- (Las literaturas del mundo ;) 
           I. Título II. Serie 

 


